
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 
DELIBERAZIONE della Giunta Comunale 

N. 105 del 26/07/2024 
**** **** **** 

OGGETTO: 

D.G.R. n. 840 del 14 giugno 2023- D.G.R. n 1631 del 27.11.2023. Ammissione a 
finanziamento e per concessione di contributi per la rimozione di rifiuti 
abbandonati su aree pubbliche anno 2023. Presa d’atto dell’ammissione a 
finanziamento e determinazioni. 

 
 L’anno 2024, addì ventisei del mese di luglio alle ore 13:30 nella Sala Giunta del Comune 
suddetto, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME  PRESENTE ASSENTE 
QUARTA ALESSANDRO Sindaco X   

ROLLO STEFANIA Vice Sindaco   X 

TAURINO MARIA ILENIA Assessore X   

PELLEGRINO RICCARDO Assessore X   

TAURINO CESARE Assessore X   

 Totale Presenti: 4  
               Totale Assenti:  1 

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. Chilla Donato  
Presiede il Sindaco Dott. Quarta Alessandro 
 
 

IL PRESIDENTE 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N° 267/2000 

 Data Il Responsabile 
Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità tecnica 

26/07/2024 F.to:  Arch. Giorgio Pellegrino  

Visto: Si esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 
- in ordine alla regolarità contabile 

26/07/2024 F.to:  Dott.ssa Giulia Quarta  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 840 del 14 giugno 2023 avente ad oggetto: “L. 
549/1195 e L.r. n. 8/2018 (Ecotassa). Variazione al bilancio di previsione annuale 2023 e pluriennale 
2023-2025 ai sensi del D.lgs. n. 118/2011. Stanziamento di euro 2.000.000/00 con applicazione 
dell’Avanzo di amministrazione vincolato presunto e definizione dei criteri per la concessione di 
contributi ai Comuni per interventi di rimozione di rifiuti illecitamente abbandonati su aree 
pubbliche” con cui è stato autorizzato lo stanziamento di risorse per € 2.000.000,00 attingendo 
dall’avanzo di amministrazione vincolato, per la concessione di contributi ai Comuni pugliesi 
finalizzati alla realizzazione di interventi di rimozione di rifiuti abbandonati su aree pubbliche. Con 
detta deliberazione sono stati fissati i criteri per la concessione del contributo, i termini per il 
completamento degli interventi e per la rendicontazione delle spese sostenute;  
VISTA la Determinazione dirigenziale della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche n. 156 del 22.06.2023 
pubblicata sul BURP n. 62 del 29.06.2023, in esecuzione della DGR n. 840/223 è stato adottato ed 
emanato l’Avviso pubblico per la concessione di contributi per la rimozione di rifiuti abbandonati su 
aree pubbliche anno 2023;  
VISTA la Delibera n. 1631 del 27.11.2023 con cui la Giunta Regionale ha stanziato l’ulteriore 
somma di € 2.612.155,63 per interventi volti all’eliminazione delle situazioni di degrado ambientale 
e paesaggistico e del rischio sanitario legato alla presenza di rifiuti abbandonati sul territorio in aree 
pubbliche di cui all’Avviso pubblico rivolto alle Amministrazioni Comunali pugliesi adottato con 
Determinazione dirigenziale n. 156 del 22.06.2023 della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche, 
procedendo allo scorrimento dell’elenco delle istanze non finanziati con la D.D. 244/2023 per 
incapienza della somma stanziata, previa verifica dell’ammissibilità formale e dell’istruttoria tecnica. 
VISTA la Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche n. 403 del 05.12.2023, 
avente ad oggetto: “D.G.R. n.1631 del 27.11.2023 – Ammissione a finanziamento e assunzione di 
impegno di spesa per concessione di contributi per la rimozione di rifiuti abbandonati su aree 
pubbliche anno 2023. 2^ fase di valutazione” inoltrata al comune di San Donato di Lecce in data 21 
dicembre 2023 acquisita al prot. nr. 1991;  
PRESO ATTO che:  
- l’Amministrazione Comunale ha inviato la propria istanza di candidatura alla Regione Puglia il 
28.07.2023, per richiedere il contributo;  
- con Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche n. 403 del 05.12.2023 avente 
come oggetto: “D.G.R. n.1631 del 27.11.2023 – Ammissione a finanziamento e assunzione di 
impegno di spesa per concessione di contributi per la rimozione di rifiuti abbandonati su aree 
pubbliche anno 2023. 2^ fase di valutazione” il Comune di San Donato di Lecce risulta essere tra i 
soggetti beneficiari del contributo richiesto per un ammontare complessivo di € 19.998,00;  
RITENUTO opportuno fornire atto di indirizzo al RUP affinché proceda alla predisposizione di tutti 
gli atti consequenziali per dare avvio al progetto di che trattasi;  
RITENUTO a tal fine procedere alla individuazione del R.U.P. del presente progetto nella figura del 
Responsabile del 3° Settore Arch. Giorgio PELLEGRINO;  
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili di servizio in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa e contabile ex art. 49 del D. Lgs. 267/00;  
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO del contenuto della Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e 
Bonifiche 403 del 05.12.2023 avente come oggetto: “D.G.R. n.1631 del 27.11.2023 – Ammissione a 
finanziamento e assunzione di impegno di spesa per concessione di contributi per la rimozione di 
rifiuti abbandonati su aree pubbliche anno 2023. 2^ fase di valutazione”, e nella quale il Comune di 
San Donato di Lecce risulta essere tra i soggetti beneficiari del contributo economico di € 19.998,00;  
2) DI NOMINARE Responsabile del Procedimento l’Arch. Giorgio PELLEGRINO Responsabile del 
3° Settore;  
3) DI FORNIRE atto di indirizzo affinché proceda alla predisposizione di tutti gli atti consequenziali 
occorrenti per dare avvio al progetto di che trattasi;  
4) DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime e palese, il presente atto immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Giorgio Pellegrino Arch. Giorgio Pellegrino 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Laura Corsano  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Quarta AlessandroF.to : F.to:   

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Chilla Donato  

firmato digitalmente firmato digitalmente 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
A T T E S T A  

 
che la presente deliberazione: 
 

 Diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Li, 26/07/2024 

 IL SEGRETARIO GENERALEF.to : F.to:  Dott.  

 F.to Dott. Chilla Donato 
firmato digitalmente  

 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce. 


